
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Zenone Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SCOPELLO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
N. 41 DEL 17/02/2025 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO 
RISORSE DECENTRATE 2025- DITTA DASEIN CON SEDE IN TORINO - CIG 
B5AB472FC1 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio il giorno diciassette, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

Considerato che, con decreto del Sindaco n. 4 del 29.05.2023, le funzioni gestionali inerenti l’area 
Amministrativo - Finanziaria sono state attribuite alla sottoscritta; 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Rilevato che l’ente deve provvedere alla costituzione del fondo per le risorse decentrate del 
personale comunale per l’annualità corrente;  

Richiamato l’art. 50, c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

Dato atto che, a tal fine, è stato richiesto un preventivo di spesa alla Società “Dasein – Consulenza 
Ricerca Formazione”, con sede in Lungo Dora Colletta, 81 – 10153 TORINO (TO), Società che 
fornisce servizi di formazione e consulenza a più di 500 Comuni e a Province, Regioni, Aziende 
Sanitarie Locali, Consorzi e aziende di servizi, in materia di personale;  

Esaminato il preventivo di spesa - offerta (prot. n. 507 del 19-02-2025) presentato dalla Società 
DASEIN S.R.L. con sede legale in Lungo Dora Colletta, 81 - 10153 - TORINO (TO), C.F.  
06367820013 e P.IVA 04023060041 che, per l’attività triennale di supporto per la costituzione del 
fondo risorse decentrate ai sensi dei Contratti Collettivi Nazionali vigenti, ha richiesto il corrispettivo 
di € 1.166,67 oltre IVA di legge per ciascun anno, per complessivi € 3.500,00 oltre IVA di legge; 

Dato atto che per la prestazione di cui in oggetto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo 
di Gara (C.I.G.): B5AB472FC1;  

Acquisito il DURC regolare con scadenza 27.05.2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Zenone Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto inoltre che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, i 
contraenti sono tenuti a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  

Richiamato l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni;  

Visto il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2024; 

Rilevato che sussiste il visto relativo alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5, del 
D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento triennale del servizio di supporto per la 
costituzione del fondo ai sensi dei Contratti Collettivi Nazionali vigenti; 

DETERMINA 

1. di affidare alla Ditta DASEIN S.R.L. con sede legale in Lungo Dora Colletta, 81 - 10153 - 
TORINO (TO), C.F.  06367820013 e P.IVA 04023060041 l’incarico triennale per il servizio 
di supporto per la costituzione del fondo ai sensi dei Contratti Collettivi Nazionali vigenti; 

2. di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di € 4.270,00, IVA 22% 
compresa; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 4.270,00, IVA 22% compresa, relativa all’attività di 
supporto per costituzione fondo relativa agli anni 2025-2026 e 2027 (costo annuo € 
1.166,67- oltre IVA 22%) come segue:  

Impegno nr. 85/2025 di € 1.423,33 comprensivo di IVA, relativo all’annualità 2025 sul 
capitolo 250/10/1;  

Impegno nr. 85/2026 di € 1.423,33 comprensivo di IVA, relativo all’annualità 2026 sul 
capitolo 250/10/1;  

Impegno nr. 85/2027 di € 1.423,33 comprensivo di IVA, relativo all’annualità 2027 sul 
capitolo 250/10/1;  

4. di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa, da comunicare alla 
ditta, è: B5AB472FC1;  

5. di subordinare la liquidazione delle somme dovute all’avvenuta prestazione e alla 
presentazione di regolari fatture, nonché all’acquisizione del DURC e della relativa 
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to: 

     Dott.ssa Durio Carmen



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Zenone Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 17/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 19/03/2025 Il Segretario ComunaleDurio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
19/03/2025 al 03/04/2025 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 19/03/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Durio Carmen 
 
 
 
 

 


